
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
Prot.  20972  -  N.  1342/2007 
Tit.    VII    -     Cl. 5 
 
 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del comparto Università per il quadriennio 

normativo 2002-2005, in particolare l’art. 56; 
CONSIDERATO che, in applicazione dell’art. 41, comma 3 del CCNL 2002/2005 – biennio 

economico 2002/2003 - l’importo per le progressioni orizzontali con decorrenza 1.1.2006 è pari a € 33.953; 
VISTI gli accordi di contrattazione decentrata del 21 maggio 2007 e dell’ 11 giugno 2007 con i quali 

sono stati definiti i criteri di selezione ai fini della presente procedura; 
VISTO il D.D.A 11.9.2007 n. 1183 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 

formulazione della graduatoria degli aventi titolo alle progressioni orizzontali con decorrenza 1.1.2006;  
VISTO il Verbale redatto dalla Commissione sopraccitata; 

 VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione di cui alle premesse della presente ordinanza, espletata presso 

questa Università. 
 

Art. 2 
È inquadrato nella posizione economica immediatamente superiore il sottoelencato personale a 

decorrere dall’1.1.2006: 
 
Personale inquadrato nella categoria EP: 
 
-     MARGUTTI Angelo 
 
Personale inquadrato nella categoria D:  
- BRUTTINI Stefania 
- FORDIANI Patrizia 
- GRASSI Egidio 
- MANTOVANI Tiziana 
- RANERI Riccardo 
- VITALI Mauro 
 
Personale inquadrato nella categoria C: 

 
 

- AZZINI Giovanna 
- BERTOCCHI Gabriele 
- BOTTI Andrea 
- BRANCALEONI Raffaele 



- BRATTI M. Grazia 
- CHIARELLI Paolo 
- CIRELLI Sandra 
- DELFANTI Elena 
- FABBRI Maurizia 
- FORNASARI Davide 
- FRATTA Marcello 
- FURINI Daniela 
- GRAPPA Teresa 
- GRAZIANI Graziana 
- MOLINARI Francesca 
- MUZZOLI Mariavittoria 
- NEGOSSI Laura 
- RAUCCI Silvia 
- ROSSI Paola 
- SCHINCAGLIA Ilva 
- TASSINARI Silvia 
- TORTORA Monica 
- TUFFANELLI Ilaria 
-  
Personale inquadrato nella categoria B: 

 
- BERTUZZI Fiorenza 
- CASSETTI Valerio 
- CHIARI Grazia 
- GROSSI Beatrice 
- LONGHI Roberto 
- LUPI Alessandra 
- RICCHIERI Giovanna 
- TARTARINI Ciro 
- ZONARI Simonetta 
 

Ferrara,  10 ottobre 2007 
 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       F.to E. Periti 


